
 
 
        HIPERMERCADO HUECHURABA LIMITADA 
         
        RUT. N° 77.987.800-7 
 

DEROGACION TOTAL DE RESOLUCIONES 
QUE AUTORIZA   EL USO DE MAQUINAS  
REGISTRADORAS. 

                  __________________________________________/   
        
        SANTIAGO, 15 SEPTIEMBRE 2009 
 
        Hoy se ha resuelto lo que sigue: 
 
        VISTOS: 
 

        RES .DRE.14.01 Nº Ex __686______/ VISTOS: 
La presentación de 11.09.2009, de don RODRIGO CRUZ MATTA, Rut. Nº 6.978.243-4, en 
representación de HIPERMERCADO HUECHURABA LIMITADA, Rut. Nº 77.987.800-7, con domicilio en 
calle AV. AMERICO VESPUCIO Nº 1737, HUECHURABA, SANTIAGO, con giro o actividad comercial de 
SUPERMERCADO RESTAURANT, solicitando Derogación Total de las Resoluciones Nºs. 663 de 
12.09.2008 ,  931 de 29.12.2008, de la D.R.M.Stgp. Poniente de las siguientes máquinas ubicadas en AV. 
AMERICO VESPUCIO N° 1737, HUECHURABA. 
 
RESOLUCION N° 663 DE 12.09.2008 DE D.R.M.S.PONIENTE 
 
MARCA       MODELO        SERIE        TIPO    CAJA   NºFISCAL 
 
EMISION DE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS  
Y SERVICIOS. 
 
IBM  722  41ZKC51     4800       04     202534 
IBM  722 41ZKC90     4800       06     202535 
IBM  722 41ZKB31     4800       07     202536 
IBM  722  41ZKC38     4800       08     202537 
IBM  722 41ZKD86     4800       09     202538 
IBM  722 41ZGG27     4800       10     202539 
IBM  722 41ZKC95     4800       11     202540 
IBM  722 41ZKM18     4800       12     202429 
IBM  722 41ZKD87     4800       13     202430 
IBM  722 41ZKD76     4800       14     202542 
IBM  722 41ZKC73     4800       15     202543 
IBM  722 41ZKC98     4800       16     202544 
IBM  722 41ZKD78     4800       17     202545 
IBM  722 41ZKD08     4800       18     202546 
IBM  722 41ZKC97     4800       19     202547 
IBM  722 41ZKC83     4800       20     202548 
IBM  722 41ZKD70     4800       21     202549 
IBM  722 41ZKC99     4800       22     202598 
IBM  722 41ZGF88     4800       23     202597 
IBM  722 41ZKC93     4800       24     202596 
IBM  722 41ZKC89     4800       25     202595 
IBM  722 41ZKC17     4800       26     202594 
IBM  722 41ZKC23     4800       27     202593 
IBM  722 41ZKC34     4800       28     202592 
IBM  722 41ZKC94     4800       29     202591 
IBM  722 41ZKD72     4800       30     202590 
IBM  722 41ZKC96     4800       31     202589 
IBM  722 41ZKA28     4800       32     202588 
IBM  722 41ZKM14     4800       33     202587 
IBM  722 41ZKD89     4800       34     202586 
IBM  722 41ZKC29     4800       35     202585 
IBM  722 41ZKD84     4800       36     202584 
IBM  722 41ZKD59     4800       37     202583 
IBM  722 41ZYT93     4800       38     202582 
 
 
 

DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO PONIENTE 

Departamento de Resoluciones 
Grupo Peticiones Administrativas 

nesm 

DM-2315-09 



 
 
RESOLUCION N° 931 DE 29-12-2008 DE D.R.M.S.PONIENTE 
 
MARCA         MODELO    NUMERO    TIPO     CAJA    N° FISCAL 
 
EMISION DE VALES EN REEMPLAZO DE BOLETAS DE VENTAS  
Y SERVICIOS. 
 
IBM  722 41AGXGX   4800       39      208816 
IBM  722 41AHADL    4800       40      208817 
IBM  722 41AHAVG    4800       41      208818 
IBM  722 41AGXBZ     4800      42  208819 
IBM  722 41AHAPY     4800      43     208820 
IBM  722 41AGZXX     4800      44      208821 
IBM  722 41AHARA     4800      45     208822 
IBM  722 41AGZZA     4800      46      208823 
IBM  722 41AHATD     4800      47     208824 
IBM  722 41AHARX     4800      51     208825 
IBM  722 41AHARK     4800      52      208826 
 
 
RESOLUCION N° 664 DE 12-09-2008 DE D.R.M.S.PONIENTE 
EMISION DE FATURAS 
 
MARCA          MODELO      NUMERO     TIPO       CAJA     N° FISCAL 
 
IBM   722           41ZKD02        4800        05         202499 
 
 
RESOLUCION N° 932 DE 29-12-2008 DE D.R.M.S.PONIENTE 
EMISION DE FACTURAS. 
 
 
MARCA             MODELO        NUMERO        TIPO      CAJA     N° FISCAL 
 
IBM                       722              41AGWWZ       4800       02         208827 
 
 
        VISTO, ADEMAS Las disposiciones legales y 
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el artículo 6º, 
letra B), Nº5, del Código tributario, y Res. Nº1030 de 21 .08.81. 
 
        CONSIDERANDO: 
        1º) Que, en el presente caso, los argumentos, 
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados 
atendibles por esta Dirección Regional y además cumple los requisitos y exigencias señalados en el Nº 
5.4, de la Resolución Nº Ex.2301, de la Dirección  Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de 
Octubre de 1986; 
                                            SE RESUELVE: 
                                            HA LUGAR A LO SOLICITADO 
 

                                                DEJASE SIN EFECTO, la autorización para emitir 
Vales en reemplazo de Boletas, por medio de maquinas registradoras de acuerdo a lo señalado en la parte expositiva. 
 
                ANOTESE Y NOTIFIQUESE 
       "POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"  
 
 
                MARIA E. AQUEVEQUE GUIÑEZ 
             JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES  
Distribución: 

- A: Don Rodrigo Cruz Matta en rep. de 
       Hipermercado Huechuraba Limitada 

      Av. Américo Vespucio Nº 1737 
      Huechuraba  (casa matríz) 
- Grupo Timbraje 
- Departamento Resoluciones 
- Expediente 


